*Neque obtenta, ne-  
que petita licentia  
professio valida est  
in regione distantia  
causa fuit.*

Num. 15.

*Licentia petita est  
inditium bonitatis  
anmi transferentis  
ad aliam Religionem.*

Confirmase esta doctrina, porque segun doctrina de Tho-  
mas Sanchez, *num. 25.* esta licencia del Prelado es necesaria,  
porque el no pedirla es indicio, que el transito se haze con  
mal animo, por liuidad, &c. Y consequentemente la licen-  
cia del Prelado es solo necesaria para calificar que el transi-  
to se haze *absque leuitate, que non fit cum damno Religionis desertæ,  
& quod de facto fit ad strictiorem Religionem.* Pero siendo eviden-  
te todo lo dicho, ninguna falta haze la licencia del Prelado.  
Esta doctrina consta del Derecho, *cap. licet de regularibus.* Y es  
expresa del Eminentissimo Caietano, *in expositione ad D. Tho-  
mam loco citato, ibi enim ait: Ad hoc videtur dicendum, quod textus  
ille antiquus declaratus est per Innocentium 3. in cap. licet extra de re-  
gularibus, in suo simili dum dicitur, quod intentio huiusmodi sanctionum*

non

non est impedire huiusmodi licentiam, & si non dant, potest licite quis ad melioris vite frugem ire. Unde in proposito casu sufficit licentia petita, quamvis non obtenta, quia iam concedit ei, qui illam humilliter petit, immo declarat; potius concessum esse sibi ex privata lege charitatis, contra quam nulla sunt iura. Et hoc intelligo si certum est, quod non ex leuitate, sed ex deuotione ad arctiorem Monachorum Clericorum vitam suspirant: nam si diuini esset superioris est iudicium inquirendum; hoc est requiritur licentia discreta, petita, & obtenta.

Num. 16.

Professio facta à  
Patre Petro Tello  
in ciuitate Limensi,  
sufficenter ratifica-  
tur, cū licentia pre-  
sumpta superiorum  
& tacita licentia  
Summi Pontificis.

Lo segundo se confirma, porque la profesion que hizo el Padre Fray Pedro Tello en la Religion de San Francisco, aunque se hiziesse sin licēcia verbal, ni escrita de los Prelados de la Sagrada Religion de San Iuan ( de quo modo non disputo ) nihilominus de facto, se hizo con licēcia presumpta dellos, y cō licentia tacita del Pontifice, cabeça de la Iglesia. Lo primero se deue presumir racionalmente de la nobleza del gran Maestro de la Sagrada Religion de San Iuan, que si dicho Fray Pedro Tello le pidiera licencia para mejorar la vida en la Religion de San Francisco, obseruante de los preceptos, y consejos Euangelicos; sin genero de duda se la diera: maxime, quando tan poca falta le hazia a la Sagrada Religion de San Iuan, que dexaua en la Europa, estando el contenido en la region America. La licencia, videlicet tacita ( que afirmo tuuo Fray Pedro Tello para la profesion ) es mas euidente, por ser conforme a la voluntad del Sagrado Pōtifice este modo de transito a mayor perfeccion, y estrechez. Y consta claramente del Derecho en el capitulo tantas vezes citado, licet de regularibus, donde respondiendō el Sagrado Pontifice a vna dificultad equiualete a la nuestra, dize: Cum ergo R. Monachus vester, ad fratres Cisterciensis Ordinis transmigrauerit, non vobis Ordini vestro aliquatenus derogaret, sed vt apud eos vitam duceret arctiorem, mandamus quatenus super eo, quod de corde puro, & conscientia bona, & fide non ficta, fecisse dignoscitur, eum nullatenus moleste- tis: quia charitas est fons proprius, cui non communicat alienus. Lo mismo respondiēra el Sagrado Pontifice Alexandro VII. si la Sagrada Religion de San Iuan se querellara en el caso presente, & hoc patet à paritate rationis. Vease lo que tengo alegado en el numero 10.